הצפופה ביותר במדינות המערב, ובהתחשב בכך ש-99% מאוכלוסייתה

חיים ב-50% מן השטח )צפונית לירוחם(, הרי שהצפיפות רבה עוד יותר.

בתנאים אלה פועלת מערכת התכנון הישראלית לניהול נכון של שימוש

במרחב, ובלשונה של תכנית “ישראל 2020” - “לניצול יעיל של משאב

הקרקע”.

מדיניות התכנון נקבעת בהתאם לחוק התכנון והבנייה, התשכ”ה, 1965.

להלן דברים שאמר שר הפנים דאז, חיים שפירא, ביחס לרוחו של החוק:

שנבנתה, עיר שנהרס, ים חוף שנעקרה, חורשה “הרי
קיימות עובדות הן אלה כל - שהוקם תעשייתי מפעל
בתכנון שגיאה כל רבות. שנים במשך תקנה להן שאין
ערים עלולה להיהפך משום כך למעוות שלא יוכל לתקון.
לצערנו הרב זרועה מדינתנו הקטנה בשגיאות כאלה, ולכן
עלינו לייחס חשיבות כפולה ומכופלת קודם כל לקביעתם
את המציאות, את ההולמים רציונליים תכנון כללי של
קצב הבנייה המסחרר ואת ההתפתחות העצומה הסובבים

אותנו. ומשקבענו את אלה, עלינו
בכל לשמור עליהם מכל משמר
בכפר, בעיר, פעילותנו: שטחי
דברי )מתוך ובתעשייה” בבניין

הכנסת, התשכ”ג, 1963(.

לגבי תובנה נמצאת הדברים בבסיס

לקשיחות הצורך דחיפות בין הפער

נדרשות שבהן בתקופות גם התוצאה:

בזמן מהירות פיתוח החלטות לכאורה

קבועה היא עצמה שהבנייה הרי קצר,

במרחב במשך שנים רבות מאוד. תובנה

ייחודיותו למול ומתחדדת הולכת זו

של משאב הקרקע. משאב זה הנו מוצר

השטחים לייצור. ניתן שאינו ציבורי,

, וכן מידע מאתר מידע מגוון שהתקבל מ”עיר יער - התנועה הדחופה לייעור עירוני”, 12.2009. 2

משרד החקלאות בכתובת שלעיל.
. חוק ובינוי ערים, 26.11.2009. 3 מידע שהתקבל ממר מיכאל ברט, משרד נעמה מליס אדריכלות

התכנון והבנייה )תיקון מס’ 89( התשס”ט - 2008.

ציפוף נטיעה ברחובות ערים בישראל: פתרון אחד למגוון בעיות
liorsheffer@gmail.com ,מאת ליאור שפר, סטודנט בתכנית המצטיינים

רחוב עם נטיעה - ירושליםרחוב חסר נטיעה - מודיעין